
tijdelijke verkeersmaatregelen LEAD 

Situatietekening: ‘LEAD te Leiden Bouwplaats realiseren DO d.d. 27-06-2025’ 

Burgemeester en wethouders van de gemeente Leiden, 

Overwegingen ten aanzien van het besluit 

Gelet op hoofdstuk II paragraaf 2 van de Wegenverkeerswet 1994, het Reglement Verkeersregels en 

Verkeerstekens 1990 (RVV 1990), het Besluit Administratieve Bepalingen inzake het Wegverkeer (BABW), 

de Uitvoeringsvoorschriften BABW inzake verkeerstekens en de Bevoegdhedenregeling gemeente 

Leiden, waarin de bevoegdheid tot het nemen van verkeersbesluiten is voorbehouden aan de managers 

van het cluster Stedelijke Ontwikkeling, 

Overwegende dat: 

LEAD een woningbouwproject is aan de Willem de Zwijgerlaan waarbij 580 woningen worden gereali- 

seerd met een mix tussen huurwoningen en woningen in het hogere segment; 

deze woningen worden verdeeld over drie woontorens met een hoogte variërend van 65 tot 115 meter; 

deze woontorens op de locatie van het voormalige KPN-kantoor en uitvaartcentrum Monuta worden 

gebouwd; 

met dit woningbouwproject een deel van de Leidse behoefte aan woningen wordt vervuld; 

de buitenruimte rondom dit woningbouwproject klimaatadaptief wordt ingericht en zo de openbare 

ruimte beter bestand gemaakt wordt tegen extreme weersomstandigheden; 

voor het realiseren van de ontwikkeling bouwmaterialen naar de ontwikkellocatie gebracht moeten 

worden met grote voertuigen; 

dit bouwverkeer contractueel wordt verplicht aan te rijden via de Rijksweg A44 en Leiden dient te ver- 

laten via de Rijksweg A4; 

door het toepassen van een verplichte aan- en wegrijdroute geen kerend bouwverkeer op de Willem 

de Zwijgerlaan zal plaatsvinden; 

een inrit én uitrit aangelegd zal worden uitsluitend voor bouwverkeer en deze aansluitingen met een 

poort af te sluiten zijn en zijn voorzien van een slagboom; 

bouwverkeer via de reeds bestaande busbaan van- en naar het bouwterrein moeten rijden; 

fietsverkeer met een omleidingsroute zal worden omgeleid;de verkeersmaatregelen ingesteld worden 

vanaf 14 juli 2025 tot 31 december 2027 of zoveel korter of langer dan de werkzaamheden vragen; 

deze verkeersmaatregelen worden genomen met een doel als beoogd in artikel 2 van de Wegenver- 

keerswet 1994; 

gelet op artikel 24 van het BABW overleg heeft plaatsgevonden met de (gemandateerde van) korpschef 

de politie welke een positief advies heeft afgegeven ten aanzien van de tijdelijke verkeersmaatregelen 

voor de bouw van LEAD; 

de onder ‘besluiten’ genoemde (delen van) wegen in beheer zijn bij de gemeente Leiden; 

BESLUITEN: 

  

1. de hieronder genoemde verkeersborden tijdelijk te verwijderen en te plaatsen (allen volgens bij- 

lage 1 van het RVV 1990) in verband met werkzaamheden ontwikkellocatie LEAD van 14 juli 2025 

tot 31 december 2027 of zoveel korter of langer de werkzaamheden vragen; 

2. Op de in- en uitrit van de bouwplaats aan de Willem de Zwijgerlaan worden de RVV borden C01 

(gesloten in beide richtingen voor voertuigen, ruiters en geleiders van rij-of trekdieren of vee) 

geplaatst. Bij de bouwinrit wordt het RVV bord C01 voorzien van een onderbord met de tekst: 

“uitgezonderd bouwverkeer”; 

Nr. 299781 

GEMEENTEBLAD 14 juli 

2025 

Officiële uitgave van de gemeente Leiden 

Gemeenteblad 2025 nr. 299781 14 juli 2025 1 



3. Op de Willem de Zwijgerlaan, ruim voor de toegang naar de bouwplaats, wordt het RVV bord J37 

(gevaar), in combinatie met de onderborden: “bouwverkeer op busbaan” en “uitvoegend werk- 

verkeer” geplaatst; 

4. Op de Willem de Zwijgerlaan, ter hoogte van de uitgang van de bouwplaats, wordt het RVV bord 

J37 (gevaar), in combinatie met de onderborden: “bouwverkeer op busbaan” en “invoegend 

werkverkeer” geplaatst; 

5. Het fietspad, evenwijdig aan de Willem de Zwijgerlaan, wordt vanwege de bouwlocatie afgesloten. 

Fietsers worden via aanwijzingsborden omgeleid. De RVV borden C14 (gesloten voor fietsen en 

voor gehandicaptenvoertuigen zonder motor) worden op de volgende locaties geplaatst: 

1. nabij de Nieuwe Koningstraat 

2. nabij de Driemanschapskade; 

6. de hierboven genoemde verkeersmaatregelen uit te voeren zoals aangegeven op de bij dit besluit 

behorende situatietekening. 

  

Leiden, 4 juli 2025 

Burgemeester en wethouders van Leiden, 

Namens deze, 

F.J.H. Douglas 

Afdelingsmanager Mobiliteit 

Mededelingen 

Bezwaar- of beroepsclausule 
Het verkeersbesluit is vanaf maandag 14 juli 2025 te vinden in het Gemeenteblad, www.overheid.nl. 
Een papieren versie van het ontwerp verkeersbesluit ligt van 14 juli 2025 tot en met 25 augustus 2025 
ter inzage in het Stadskantoor (adres: Bargelaan 190, Leiden). 

Belanghebbenden kunnen binnen zes weken na datum van publicatie in het Gemeenteblad bezwaar 
maken bij burgemeester en wethouders van de gemeente Leiden. Dat kan via www.leiden.nl/contact 
of schriftelijk naar postbus 9100, 2300 PC Leiden onder vermelding van ‘bezwaar verkeersbesluit tijde- 
lijke verkeersmaatregelen LEAD’. Bij een spoedeisend belang kan tevens bij de Voorzieningenrechter 
van de rechtbank Den Haag, sector bestuursrecht, postbus 20302, 2500 EH Den Haag, een verzoek om 
voorlopige voorziening worden gedaan om het besluit te schorsen. 

  

Gemeenteblad 2025 nr. 299781 14 juli 2025 2 

http://www.overheid.nl
http://www.leiden.nl/contact

